cantantes nunc deficiunt.

SACERD. GL VI 541. 20 sqq. ionicum maius tetrametrum acatalectum sota-
deum fit modis tribus: tribus ionicis maioribus et ditrochaeo:

morosa iuventus bona semper dolet eligendo;

aut tribus ionicis maioribus et dispondeo:

*** qui primus ab ore venit.

APTHON. GL VI 47. 8 sqq. igitur tetrasyllabi pedes erunt omnes sedecim,
ut geminato numero ea<dem> taxatione trisyllabos, qua[m] disyllabos, an-
tecedant. in quibus spatia temporum a tetrachrono ad octachronum, id est a
quattuor temporibus ad octo, producuntur. quorum origo proceleumaticus e
quattuor brevibus subsistens, ut 'Minucius', habebit contrarium dispondeum,
e quattuor longis scilicet, ut compositum a spondeo nomen ostendit, qui so-
lus in tetrasyllabis octachronos sive octasemus invenitur, cuius exemplum
'Calliclides', haud alias quam spondeus inter disyllabos tetrachronos est.

DIOM. GL I 480. 18 sqq. huic (*scil.* proceleumatico) contrarius est dispon-
dius. dispondius ex duobus spondiis syllabarum quattuor longarum temporum
octo, ut 'Maecenates', 'Suphenates', 'oratores'.

ATIL. FORTVN. GL VI 280. 19 sqq. simplices duplicati faciunt compositos
pedes ex se ... ex duobus spondeis dispondeus.

DON. GL IV 370. 8 sq. huic (*scil.* proceleumatico) contrarius est dispondeus
ex quattuor longis temporum octo, ut 'oratores'.

DON. GL IV 425. 21 sqq. aequa dicitur divisio, cum tot tempora habet ar-
sis, quot thesis, ut puta unum et unum, duo et duo, tria et tria, quattuor et
quattuor; quae divisio hos recipit pedes: pyrrichium, spondium, dactylum,
anapaestum, proceleumaticum, dispondium, diiambum, ditrochaeum, an-
tispastum, choriambum.

PROB. GL IV 42. 1 sqq. nunc quoniam docuimus haec, quae a nobis stultis-
sime reprehenduntur, indifferenter a prioribus posita, structuram (*scil.* verbo-
rum) nobis delectabiles componamus ... dactylus et dispondius 'lumina depo-
nebant' ... paeon secundus et dispondeus 'pericula devitavi'.

MALL. THEOD. GL VI 589. 7 sqq. sunt igitur penitus repudiandi longeque
removendi <ex disyllabis pyrrichius>; ex trisyllabis molossus, <tribrachys>, am-
phibrachys, amphimacrus, <bacchius>, palimbacchius; ex quadrisyllabis proce-
leumaticus, dispondius, diiambus, ditrochaeus, paeones omnesque epitriti.

SERG. GL IV 480. 24 sqq. duplices (*scil.* pedes) hi: proceleumaticus, dispon-
deus, diiambus, ditrochaeus, antispastus, choriambus, ionicus minor, ionicus
maior, paeon primus, paeon secundus, paeon tertius, paeon quartus, epitritus
primus, epitritus secundus, epitritus tertius, epitritus quartus.

POMP. GL V 122. 36 sqq. de quattuor (*scil.* syllabis) sedecim isti sunt (*scil.*
pedes): proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaeus, ionicus maior,
ionicus minor, antispastus, choriambus, quattuor paeones et quattuor epitriti.

POMP. GL V 124. 7 sqq. in dispondeo octo sunt tempora: quattuor habet ar-
sis, quattuor thesis ... ergo hae sunt divisiones, quae aequae dicuntur, et habent

hos pedes, nec alium habent: pyrrichium habent, spondeum, dactylum, anapaestum, proceleumaticum, dispondeum, diiambum, ditrochaicum, antispastum, choriambum; plus non habent.

IVL. SEVER. GL VI 642. 30 sqq. molossus molosso iunctus facit dispondeum et spondeum ---, -- ... molossus dactylo iunctus facit dispondeum et pyrrichium ---, ∪∪ ... molossus amphimacro iunctus facit dispondeum et iambum ---, ∪- ... molossus antibacchio iunctus facit dispondeum et trochaicum ----, -∪.

IVL. SEVER. GL VI 644. 33 sq. dispondius, qui constat ex quattuor longis, habet tempora octo, dividitur ita: -- |||| -- ||||.

AVDAX GL VII 335. 15 sqq. pedes duplices sive tetrasyllabi quot sunt? sedecim. qui sunt? dispondeus, proceleumaticus, ionicus ἀπὸ μείζονος, ionicus ἀπ' ἐλάσσονος, ditrochaicus, diiambus, choriambus, antispastus, paeon primus, secundus, tertius, quartus, <epitritus primus, secundus, tertius, quartus> ... horum (*scil.* pedum duplicium sive tetrasyllaborum) quis cui contrarius? proceleumaticus dispondeo, ionicus ἀπ' ἐλάσσονος ionicό ἀπὸ μείζονος, diiambus ditrochaeo, antispastus choriambo, epitritus primus paeoni primo, secundus secundo, tertius tertio, quartus quarto. singuli quique horum quot et quibus syllabis constant? ... dispondeus ex quattuor longis, ut 'oratores', 'saltatores'.

ISID. *etym.* I 17. 14 dispondeus autem et ditrochaicus et diiambus dicti quod geminis constant iambis, spondeis vel trochaeis.

IVL. TOL. 155. 52 sqq. qui sunt (*scil.* pedes tetrasyllabi)? proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaicus, antispastus, choriambus, ionicus maior, ionicus minor, quattuor paeones et quattuor epitriti.

IVL. TOL. 159. 147 sqq. qui pes est isti (*scil.* proceleumatico) contrarius? dispondeus. ex quibus syllabis constat? ex quattuor longis, ut 'conditores'. quot tempora habet? octo. cuius divisionis est? aequae. quomodo? arsis habet quattuor tempora et thesis quattuor. simplex pes est aut duplex? duplex. quomodo? quia ex duobus spondiis constat. legitimus aut nothus? ubique nothus.

IVL. TOL. 160. 164 sq. dispondeus, diiambus, ditrochaicus dicti sunt, eo quod binis spondeis, iambis vel trochaeis constant.

IVL. TOL. 168. 363 sqq. quot sunt pedes aequae divisionis? decem. qui? pyrrichius, spondeus, anapaestus, dactylus, proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaicus, antispastus et choriambus.

ALDHELM. *de metr.* 151. 8 sqq. X. sunt pedes, qui aequam divisionem sortiuntur et velut pari temporum lance ponderantur ... id est pyrrichius, spondeus, dactylus, anapaestus, proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaicus, antispastus, choriambus.

ALDHELM. *de metr.* 174. 23 sqq. de dispondeo. quae sunt nomina ad dispondeum rite congruentia? 'servatores', 'praeceptores', 'bellatores', 'oratores', 'pastorales', 'aeternales', 'immortales', 'infelices', 'scrutatores', 'dictatores', 'mercatores', 'piscatores', 'regnatores', 'curatores', 'luctatores', 'rimatores', 'auditores', 'nutritores', 'venatores', 'vespellones' id est 'fossarios', qui corpora humant.

ALDHELM. *de metr.* 175. 4 sq. sunt itidem nomina verbalia in -‘trix’ desinentia feminina, sicut masculina in -‘tor’ terminantur; sed feminina dispondeo mancipantur.

ALDHELM. *de metr.* 175. 17 sq. dispondeus semper acuto accentu profertur, dum arsis et thesis aequali temporum discrimine dirimuntur, hoc est bis quaterno.

ALDHELM. *de metr.* 176. 4 sqq. quae prosodia tenoris in diiambo statuitur? nomina seu verba diiambo mancipata acuuntur quidam ut dispondeus, sed in hoc discrepare cernuntur, quod dispondeus in paenultima, diiambus vero in antepaenultima acutum habebit accentum.

CRVIND. 18. 23 sqq. tetrasyllabi XVI (*scil.* pedes): proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaeus, ionicus minor, ionicus maior, antispastus, choriambus, quattuor paeones et quattuor epitriti.

CRVIND. 19. 17 sq. ex quadrisyllabis (*scil.* pedibus) proceleumaticus, dispondeus, diiambus, ditrochaeus, paeones omnesque epitriti.

CRVIND. 20. 5 sqq. genera pedum quot sunt? duo; aut enim simplices, ut disyllabi, et trisyllabi; aut duplices, id est ex disyllabis inter se geminatis aut ex disyllabis iunctis cum trisyllabis aut ex trisyllabis inter se geminatis effecti, ut est dispondeus ex duobus spondeis, proceleumaticus ex duobus pyrrichiis, sic et reliqui pedes.

CRVIND. 21. 6 sqq. et hos pedes aequa divisio tenet: pyrrichium, spondeum, dactylum, anapaestum, proceleumaticum, dispondeum, diiambum, ditrochaeum, antispastum, choriambum.

BONIF. 109. 19 sqq. partimur ergo in aequo hos: spondeum – | –, pyrricheum ∪ ∪, dactylum – | ∪ ∪, anapaestum ∪ ∪ | –, dispondeum – – | – –, proceleumaticum ∪ ∪ | ∪ ∪, diiambum ∪ – | ∪ –, ditrochaeum – ∪ | – ∪, antispastum ∪ – | ∪ –, coriambum – ∪ | ∪ –.

ANON. GL VI 307. 20 sqq. tetrasyllabi pedes <sunt> numerus sedecim: ... dispondeus, qui fit ex duobus spondeis, id est ex quattuor longis syllabis, temporum octo, ut ‘Maecenates’.

ANON. *de ped.* GL VI 646. 11 stant ‘oratores’ dispondeum retinentes. [L.C.]